ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2015 года №
~~~---"~~~~~'-'--~

119-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение к постановлению

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 23 декабря 2011года№479-п «0 Порядке предоставления
бюджетам городских округов и муниципальных районов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры дотаций
на обеспечение сбалансированности местных бюджетов»

В целях приведения нормативного правового акта Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствие

с законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа Югры

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты
Мансийского автономного округа-Югры от 23 декабря 2011года№479-п
«0 Порядке предоставления бюджетам городских округов и

муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

дотаций на обеспечение сбалансированности местных бюджетов»

следующие изменения:

1.1. В пункте 2:
1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
д -д2 дз д7 . « i - i + i+ j, где.».

1.1.2. Дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«д7i - седьмая часть дотации i-му муниципальному образованию

автономного округа, распределяемая на осуществление в соответствии с

трудовым законодательством выплат, связанных с расторжением

до 31 декабря 2014 года трудовых договоров с муниципальными

служащими, выполнявшими в 2014 году отдельные государственные

2

полномочия автономного округа в области оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции (Д7J».
1.2. В пункте 5:
1.2.1. В абзаце вось:\юм и четырнадцатом слова «дотаций на

развитие» заменить словами «субсидий на развитие», после слов «дотаций

за достижение наиболее высоких показателей качества организации и

осуществления бюджетного процесса в городских округах и

муниципальных районах Ханты-Мансийского автономного округа

Югрьш дополнить словами «, иных межбюджетных трансфертов,
предоставленных из резервного фонда Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, имеющих разовый характер».

1.2.2. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

(Hi + Cpi)/ БОфi
«д2i = ----------------------·---------- х Д2

, где:»;
SUМ ((Hi + Cpi) / БОфi)

1.2.3. Дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«Cpi снижение расходов бюджета 1-го муниципального

образования автономного округа (за исключением целевых
межбюджетных трансфертов из бюджета автономного округа, дотаций на

поощрение за достижение наилучших значений показателей,

характеризующих уровень муниципального управления в муниципальном

образовании, дотаций за достижение наиболее высоких показателей

качества организации и осуществления бюджетного процесса в городских

округах и муниципальных районах Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры и расходов по коду операций сектора государственного

управления 31 О «Увеличение стоимости основных средств») в отчетном
финансовом году по сравнению с годом, предшествующим отчетному

(приведенные в сопоставимые условия в случае внесения федеральными

законами, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты

Мансийского автономного округа - Югры изменений, приводящих к

увеличению и/или снижению расходов муниципального образования

автономного округа);».

1.3. Пункт 7 признать утратившим силу.
1.4. Дополнить пунктом 1 О следующего содержания:
«10. Распределение по муниципальным образованиям автономного

округа седьмой части дотации на осуществление в соответствии с

трудовым законодательством выплат, связанных с расторжением

до 31 декабря 2014 года трудовых договоров с муниципальными

служащими, выполнявшими в 2014 году отдельные государственные

полномочия автономного округа в области оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции (Д7i), устанавливается

нв

3

законом о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на

очередной финансовый год и плановый период.

Предоставление указанной дотации муниципальным образованиям

автономного округа осуществляется в пределах утвержденных бюджетных

ассигнований в соответствии с заявкой, предоставленной Департаментом

экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры, по форме, установленной Департаментом финансов Ханты

Мансийского автономного округа - Югры.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие

на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Первый заместитель

Губернатора Ханты-Мансийског

автономного округа - Югры

нв

А.М.Ким

i
i
'

1
1
!

1

1
'
1

f